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       Pressemelding 18.01.2010 
 
 
Ny utstilling i Munch-museet: 
 
”Munch og Danmark” 
22. januar – 18. april  

”Munch og Danmark” er vårens begivenhet i Munch-museet. Utstillingen vakte stor oppmerksomhet 
da den høsten 2009 ble vist i museet Ordrupgaard  utenfor København. Utstillingen kurateres av den 
internasjonalt kjente østerrikske Munch-eksperten Dieter Buchhart i samarbeid med Munch-museet.  

Edvard Munchs forhold til Frankrike og Tyskland er tidligere belyst, men rollen hans opphold i 
København har spilt, er ikke før blitt utforsket. Utstillingen viser hvilken betydning Munchs forhold til 
Danmark har hatt for hans kunstneriske utvikling.  

For Munch var København en bro til Europa, her knyttet han vennskap med danske kunstnere og 
diktere. Malerne J.F. Willumsen og Johan Rohde og Paul Gauguins danske kone, Mette Gauguin, 
ønsket Munch velkommen i sin krets og gjorde han kjent med blant annet Paul Gauguins 
kunst. Dikterne Emanuel Goldstein og Helge Rode hadde stor betydning for den påvirkning 
impresjonismen og symbolismen fikk på Munchs kunst i 1890-årene. 

København ble også stedet hvor Munch fant ro og hvile under sine kriseår. Etter et sammenbrudd i 
1908 lot han seg innlegge på Dr. Daniel Jacobsons nerveklinikk, hvor han oppholdt seg i syv 
måneder. Her malte han en rekke malerier, som ”Selvportrett på klinikken”, portretter av Dr. Jacobson 
og flere andre hovedverk.  

Ved siden av bilder fra museets egen samling vises Munch-verk lånt inn fra private og offentlige 
samlinger i både inn- og utland. Dessuten vil utstillingen gi det norske publikum anledning til å se 
malerier av Paul Gauguin og de franske impresjonistene Camille Pissaro, Claude Monet og Berthe 
Morisot fra Ordrupgaards samling.  

Dronning Sonja var utstillingens høye beskytter i Danmark og vil være tilstede ved 
utstillingsåpningen for inviterte i Munch-museet torsdag 21. januar kl. 15.30  

Pressen inviteres til forhåndsvisning torsdag 21. januar kl. 11.30-12.30 eller etter avtale. 
Pressebilder http://www.munch.museum.no/content.aspx?id=6  
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